
1 /3
Електронен документ, подписан с КЕП.

До адресата се насочва чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат .docx. и .pdf.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

27.10.2022 г.

X СОА22-ДИ05-2706-[4]/27....
Изх. рег. №

                                          

  
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Относно:  Приемане на решение за създаване на нова социална услуга в общността – „Дневен
център за деца и/или младежи с увреждания“ (с приоритет аутистичен спектър) в съответствие със
Заповед № РД01-1477/15.08.2022 г. за предварително одобрение на изпълнителния директор на Агенцията
за  социално подпомагане

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Един от основните приоритети на Столична община в областта на социалната политика за деца в
неравностойно положение, е предоставяне на подкрепа и качествени социални услуги, с цел ефективната
им интеграция и пълноценното им личностно развитие.

Към настоящия момент на територията на Столична община се отчита дефицит на социални услуги
за деца и/или младежи с увреждания от аутистичния спектър. Данните от административната статистика
на Агенцията за социално подпомагане (АСП) показват, че услуги от типа „Дневен център за деца и/или
пълнолетни лица с увреждания“, предоставяни на територията на гр. София, са търсени от потребителите.
Столична община, отчитайки тенденциите през последните години, е установила потребност от създаване
на специализирани услуги за подкрепа на деца/младежи с аутистични разстройства. В тази връзка е
предприела необходимите действия за осигуряване на възможности за подобряване качеството на живот
на децата със специални потребности и тяхната социална интеграция, както и осигуряване на адекватна
подкрепа. Превенцията от рискови фактори, водещи до социално изключване и изолация, както и
прилагане на алтернативни програми за социализиране на детето в семейството, са в контекста на
европейския модел за позитивно родителство и грижа, основана на най-добрия интерес на детето. Чрез
създаване на Дневен център за деца и/или младежи с увреждания (с приоритет аутистичен спектър) ще се
осигури възможност за достъп до висококвалифицирана дневна грижа и терапевтична помощ на
децата/младежите с аутистични разтройства.

„Дневен център за деца и младежи с увреждания” е дневна и почасова форма на социална услуга в
общността, в която потребителите получават необходимата им индивидуализирана грижа и подкрепа за
личностно съзряване и изграждане на умения за самостоятелен и независим живот, и се създават условия
и нагласи на децата за равнопоставено участие в живота на местната общност.

На основание чл.78, ал.1 от Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги, кметът на
Столична община е изпратил до изпълнителния директор на Агенцията за социално подпомагане (АСП)
Заявление изх.№ СОА22-НЦ62-610/08.07.2022г. за иницииране на производство по издаване на заповед за
предварително одобрение за създаване на нова социална услуга. В тази връзка с писмо с вх. № СОА22-
ДИ05-2706/16.08.2022г. е постъпила приложена Заповед № РД01-1477/15.08.2022 г. на изпълнителния
директор на АСП за предварително одобрение за създаването на нова социална услуга „Дневен център за
деца и/или младежи с увреждания (с приоритет аутистичен спектър)“, която да се финансира от
държавния бюджет, считано от 01.10.2022 г., с посочен административен адрес: гр. София, район



2 /3 
Електронен документ, подписан с КЕП.  

До адресата се насочва чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат .docx. и .pdf. 

„Студентски“, ул. „Акад. Стефан Младенов“ № 8, „Диагностично - консултативен център V“, ет. 4 и брой 
потребители: 20 /двадесет/.  

Посочването на адреса на социалната услуга е в изпълнение на изискванията на чл. 81, ал. 2, т. 3 от 
Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги. Горецитираният обект се състои от помещения 
(кабинети) и коридор, с обща площ от 89.91кв.м. и 105.25 кв.м. общи части и разполага с достъпна среда. 
Помещенията включват: приемна, офис помещение, пет самостоятелни стаи за терапевтична корекционна 
дейност, зала за ерготерапия, детска тоалетна и баня, санитарно помещение за персонала, пространство за 
игра, занимания и трудотерапия. 

 Социалната услуга „Дневен център за деца и/или пълнолетни лица с увреждания“ е включена в 
Приложение № 4 към т. 4 от Решение № 50/03.02.2022 г. на Министерски съвет за приемане на стандарти 
за делегираните от държавата дейности с натурални и стойностни показатели през 2022 г., като е 
определен стандарт за периода 01.04.-31.12.2022 г. в размер на 12 377 лева. 

Дейността по предоставяне на услугата ще се извършва от не по – малко от 8 човека щатна 
численост, т.ч. ръководител, социален работник, педагог, психолог, ерготерапевт, логопед, медицинска 
сестра, трудотерапевт (за деца от 16 до 18 години). 
 Във връзка с изразеното положително становище от страна на Агенцията за качеството на 
социалните услуги (АКСУ) на основание чл. 114, ал. 8 от Закона за социалните услуги, в тяхно писмо с 
рег.№ СОА22-ДИ05-2706-2/15.09.2022 г., както и в писмо от АСП с рег.№ СОА22-ДИ05-2706-
3/03.10.2022 г. е уточнено, че предвид обстоятелството, че инициирането за създаване на конкретната 
социална услуга се осъществява преди приемането на Националната карта на социалните услуги, следва 
да се прилагат стандартите за качество за следните социални услуги по чл. 15 от Закона за социалните 
услуги:  дневна грижа, информиране и консултиране (като специализирана услуга), застъпничество и 
посредничество, терапия и рехабилитация, обучения за придобиване на умения (като специализирана 
услуга) и подкрепа за придобиване на трудови умения (за младежи над 16-годишна възраст).  
 С разкриване на социалната услуга като държавно делегирана дейност ще се създаде комплексна 
грижа за деца и/или младежи с увреждания (с приоритет аутистичен спектър) и ще се осигури защитена 
среда за тази целева група, с цел преодоляване на социалното им изключване чрез осъществяване на 
различни дейности и подпомагане на личностното им развитие.  

Предвид гореизложеното, предлагам на Столичния общински съвет, да се създаде нова социална 
услуга – „Дневен център за деца и/или младежи с увреждания (с приоритет аутистичен спектър)“ – с 
основни дейности дневна грижа, информиране и консултиране (като специализирана услуга), 
застъпничество и посредничество, терапия и рехабилитация, обучения за придобиване на умения (като 
специализирана услуга) и подкрепа за придобиване на трудови умения (за младежи над 16-годишна 
възраст), на територията на Столична община с капацитет 20 /двадесет/ места и стандарт за финансиране 
в размер на 12 377 лева. за едно място за една година, съгласно Решение № 50/03.02.2022г. на МС за 
приемане на стандарти за делегираните от държавата дейности с натурални и стойностни 
показатели през 2022 г. 

В тази връзка и на основание чл. 53, ал. 1, ал. 2 и ал. 4 от Закона за социалните услуги, чл. 83, ал. 1, 
чл. 84, ал.1 от Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги, във връзка с чл. 67, ал. 1 от 
Закона за социалните услуги и чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация предлагам на Столичния общински съвет проект на решение.  
 

Приложение: 
 

Зап_за одобрение 
- ДЦДМУ  аутистичен спектър гр. София №.docx

становище АКСУ за 
предоставяни услуги.docx      

становище АСП за 
предоставяни услуги.doc 

проект на 
решение ДЦДМУ аутистичен спектър.docx 

 
       С УВАЖЕНИЕ 

27.10.2022 г.

X Йорданка Фандъкова

КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
Signed by: Yordanka Asenova Fandakova  

 



3 /3 
Електронен документ, подписан с КЕП.  

До адресата се насочва чрез АИССО. Съдържа файлови приложения във формат .docx. и .pdf. 

 
 

Съгласували чрез АИССО: 
Р. Стоянова – зам.-кмет на направление „Правен и административен контрол“ 
К. Кръстев – За зам.-кмет на направление „Социални дейности и интеграция на  хора с увреждания“, съгласно Заповед за зам. с № СОА22-РД15-
4525/21.10.2022г. 
Д. Барбалов, зам.-кмет на направление „Финанси и здравеопазване“  
Б. Личева – началник на отдел „Правна координация“ 
М. Андриянова, ст. юрисконсулт в отдел „Правна координация“  
М. Йовчева, директор на дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“  
Р. Димитрова - Кузманова – главен счетоводител в дирекция „Интеграция на хора с увреждания, програми и проекти“  
Ж. Джоджова, гл. експерт в дирекция „Интеграция на хора с увреждания, програми и проекти“ 
В.Георгиева, гл.юрисконсулт в дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“ 
Изготвил чрез АИССО:  
Василена Петрова, гл.експерт в дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“  

 



1 /1 
  

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е № _____ 

на Столичния общински съвет 

  

от _________ 2022 година 
 

 За създаване на нова социална услуга в общността – „Дневен център за деца и/или младежи с увреждания“ 
(с приоритет аутистичен спектър) в съответствие със Заповед № РД01-1477/15.08.2022 г. за предварително 
одобрение на изпълнителния директор на Агенцията за  социално подпомагане 
 

 На основание чл. 53, ал. 1, ал. 2 и ал. 4 от Закона за социалните услуги, чл. 83, ал. 1 и чл. 84, ал. 1 от 
Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги, във връзка с чл. 67 от Закона за социалните услуги и 
чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и  
 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

1.     Създава като делегирана от държавата дейност нова социална услуга „Дневен център за деца и/или 
младежи с увреждания“ (с приоритет аутистичен спектър) , със следните параметри: 
1.1. Основни дейности: „Дневна грижа“, „Информиране и консултиране“ (като специализирана услуга), 

„Застъпничество и посредничество“, „Терапия и рехабилитация“, „Обучение за придобиване на 
умения“ (като специализирана услуга) и „Подкрепа за придобиване на трудови умения“ (за младежи 
над 16-годишна възраст) 

1.2. Профил: Деца и/или младежи; 
1.3. Брой потребители: 20 /двадесет/; 
1.4. Начин на организация и управление на социалната услуга: в зависимост от личните нужди на лицата 

след Конкурс за възлагане предоставянето на социалната услуга. 
1.5. Място, на което ще се предоставя социалната услуга: ще бъде определено след провеждане на конкурс 

и избор на доставчик по реда на чл. 67 от ЗСУ. 
1.6. Брой и длъжности на служителите, които ще извършват дейността по предоставяне на социалната 

услуга: не по – малко от 8 човека щатна численост, в т.ч. ръководител, социален работник, педагог, 
психолог, ерготерапевт, логопед, медицинска сестра, трудотерапевт (за деца от 16 до 18 години); 

1.7. Дата, от която започва предоставянето на социалната услуга: датата на влизане в сила на сключен 
договор с частен доставчик; 

1.8.  Размер на финансиране: чрез общинския бюджет, като делегирана от държавата дейност на база на 
стандарта за издръжка, определен с Решение на Министерския съвет за съответната бюджетна година. 
 

2.    Услугата по т. 1 да се предоставя след провеждане на конкурс, съгласно чл.  67, ал. 1 от ЗСУ и по реда на 
разпоредбите на чл. 90 и чл. 94 от Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги.  

 
3. Възлага на кмета на Столична община да изпрати настоящото решение на Агенцията за социално 

подпомагане и Агенцията за качеството на социалните услуги. 
 

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на __________ 2022 г., 
Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на 
Столичния общински съвет. 
 

Председател на Столичния общински съвет: 
/Георги Георгиев/ 

 
                       Юрист от Администрацията на СО:  

      В. Георгиева – гл. юрисконсулт в дирекция „СУДВ“  
 

               СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


